
 

 

Ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Frankrig? 

Skatteministeriet har indgået en principaftale med Frankrig om beskatning af pensioner, der udbetales fra 

Danmark til personer, der er bosat eller bosætter sig i Frankrig. Aftalen betyder, at en person ikke længere 

skal udsættes for dobbeltbeskatning af sine danske pensionsudbetalinger. 

 

Beskatning af pensioner 

I 2007 opsagde Danmark dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Frankrig. Baggrunden for opsigelsen var, 

at Danmark ønskede at beskatte pensionsudbetalinger fra Danmark til personer, der var bosat i Frankrig. Det 

havde man længe forhandlet med franskmændene om, men uden resultat. 

 

I forbindelse med opsigelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomsten indførte Danmark overgangsregler for 

beskatning af ratepensioner og pensionsordninger med løbende udbetalinger til personer, der var bosat og 

skattemæssigt hjemmehørende i Frankrig den 28. november 2007 og som modtog pension senest den 31. 

januar 2008. Disse personer blev ikke berørt af opsigelsen, hvilket betød, at deres pensioner fortsat ikke 

skulle beskattes i Danmark, så længe de forblev skattemæssigt hjemmehørende i Frankrig. 

 

For personer, der flyttede til Frankrig efter den 28. november 2007, var konsekvensen af opsigelsen af 

overenskomsten, at de fra og med den 1. januar 2009 skulle betale dansk skat af deres ratepensioner og 

pensionsordninger med løbende udbetalinger. Da der ingen overenskomst eksisterede mellem Danmark og 

Frankrig, kunne Frankrig også beskatte pensionerne. Det betød, at der i et vist omfang skete 

dobbeltbeskatning. 

 

Den principaftale Danmark nu har indgået med Frankrig betyder, at Danmark fortsat vil beskatte 

pensionsudbetalinger, men ved den danske skatteberegning bliver personen krediteret den dansk, som er 

betalt i Frankrig af samme pension. Konklusionen er derfor, at der ikke længere vil ske dobbeltbeskatning. 

Men først skal en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst forhandles på plads og ratificeres, så tidspunktet for 

ikrafttrædelse af den nye regel kendes ikke. 

 

En ny dobbeltbeskatningsoverenskomst har længe været ventet, og vi må vente lidt endnu. 


